[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

от 27 декабря 2013г.                                                                                         № 18-п

П Р И К А З

Березово

Об утверждении плана мероприятий по противодействию

коррупции в контрольно-счетной палате Березовского района

на 2014 год

В целях реализации Федерального закона от 19.12.2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указа Президента Российской Федерации от 13.03.2012 года № 297 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 - 2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции", п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в контрольно-счетной палате Березовского района  на  2014 год согласно приложению.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель контрольно-счетной

палаты Березовского района                                                                    М.Н.Загороднюк

Приложение к приказу

контрольно-счетной палаты

Березовского района

от 27.12.2013 № 18-п

План мероприятий по противодействию

коррупции в контрольно-счетной палате Березовского района

на 2014 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Мероприятия по противодействию коррупции при организации деятельности КСП

	1.1
	Мероприятия по противодействию коррупции при поступлении на муниципальную службу в КСП и прохождении муниципальной службы в КСП, предусмотренные кадровым обеспечением деятельности органа местного самоуправления:

- предоставление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же проверка достоверности указанных сведений и их размещение на официальном сайте;

- организация и проведение конкурсов по замещению вакантных должностей муниципальной службы в КСП;

- проверка соблюдения установленных ограничений и запретов;

- антикоррупционное просвещение и повышение квалификации муниципальных служащих КСП по вопросам противодействия коррупции;

- определение порядка уведомления о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего КСП к совершению коррупционных правонарушений
	постоянно
	Отдел кадров администрации Березовского района (по соглашению от 16.10.2012)

	1.2
	Организация деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих КСП и урегулированию конфликта интересов

	Отдел кадров администрации Березовского района (по соглашению от 16.10.2012)

	1.3
	Проверка сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего КСП к совершению коррупционных правонарушений

	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в КСП

	1.4
	Соблюдение сотрудниками КСП положений Этического кодекса сотрудников контрольно-счетных органов Российской Федерации, принятого АКСОР

	постоянно
	председатель КСП

Загороднюк М.Н.

	1.5
	Рассмотрение уведомлений о фактах обращения к муниципальным служащим КСП в целях склонения их к совершению коррупционного правонарушения
	при поступлении уведомлений
	Отдел кадров администрации Березовского района (по соглашению от 16.10.2012)

	1.6
	Рассмотрение обращений физических и юридических лиц, поступающих в КСП, о наличии в обращениях информации о (возможных) фактах коррупционных нарушений (конфликта интересов) со стороны должностных лиц КСП

	по мере поступления обращений
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в КСП

	1.7
	Разработка плана мероприятий по противодействию коррупции в КСП на 2015 год или направление предложений о включении отдельных мероприятий по противодействию коррупции в соответствующий план, утверждаемый главой района

	декабрь 2014
	Председатель КСП

Загороднюк М.Н.

	2.
	Мероприятия по противодействию коррупции при осуществлении контрольной

и экспертно-аналитической деятельности КСП

	2.1
	Обеспечение особого внимания контролю расходования бюджетных средств в проверяемых сферах и в органах (организациях), подверженных наибольшей коррупциогенности (коррупционным рискам)
	постоянно
	Аудитор

Ушарова С.В.

	2.2
	Формирование рабочих групп в целях проведения контрольных мероприятий  в количестве не менее двух сотрудников КСП

	постоянно
	Аудитор

Ушарова С.В.

	2.3
	Исключение личной заинтересованности (прямой или косвенной) членов рабочих групп проверок при планировании контрольных мероприятий для предупреждения конфликта интересов

	постоянно
	Аудитор

Ушарова С.В.

	2.4
	Направление материалов проверок, в ходе которых обнаружены признаки коррупционных правонарушений или преступлений, в правоохранительные органы, а так же по запросам правоохранительных органов

	по мере необходимости
	Аудитор

Ушарова С.В.

	2.5
	Взаимодействие КСП с прокуратурой и иными правоохранительными органами по выявленным в ходе контрольных и экспертно-аналитических мероприятий нарушениям в соответствии с заключенными соглашениями

	постоянно
	Председатель КСП

Загороднюк М.Н.

	2.6
	Участие председателя КСП в заседаниях Совета при главе Березовского района по противодействию коррупции
	в соответствии с планом работы Совета
	Председатель КСП Загороднюк М.Н.

	3.
	Обеспечение доступа к информации о деятельности КСП в области противодействия коррупции

	3.1
	Размещение информации о проведенных КСП контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, а так же выявленных при их проведении нарушениях на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района в установленном порядке

	постоянно
	Председатель КСП Загороднюк М.Н.